(1) Ms. legit., m ortis, sed mendo- 
sissime; cum  à nativitate Mathusalem  
ad mortem N oe, annos ultra 13Ü0 
exactos constet. Legendum ergo na
tivitatis. Nam cum vixisset Mathu
salem  187 annos, genuit Lamech. La

mech vero 182 annos natus, genuit 
Noe. His autem num eris in  unam  
summ am collectis, conficiunt 369. To- 
tidem ergo sunt a n n i, quos supputa- 
re oportet à nativitate Mathusalem ad 
nativitatem Noe.

lationis Septuaginta, quos in auctoritatem celebriorem susee- 
pit Ecclesia ; et credentes judæorum potius quam istos non 
habere, quod verum est. Non enim adm ittunt, quod mams 
me esse potuerit error interpretum, quam in ea Hngua esse 
íalsum, unde in nostram per græcam scripturam ipsa trans-, 
lata est: et post aliqua: Hanc opinionem, vel suspicionem 
accipiat quisque ut putaverit; certum est tamen non vi
xisse Mathusalam post diluvium, sed eodem anno ftdsse de- 
functum.

Deinde interpositis quorumdam disputationibus, atque rite 
diletis: Gredibihus, inquit, quis dixerít, cum primum de bi- 
bhotheca Ptolomei describi ista præceperint, tum aliquid tale 
fien potuisse in codice uno, sed primitus inde descripto, unde 
jam latius emanaret, ubi potuit quidem accedere etiam scrin- 
toris error, sed hoc in illa quæstione de vita Mathusalæ non 
absurdum est suspicari ; deinde non longe: Itaque, a it, illa 
diversitas numerorurn aliter se habentium in codicibus græ- 
cis, et latinis, aliter in hebræis : et subjungit : scriptoris tri- 
buatur errori, qui de bibhotheca supradicti regis codicem 
describen dum primus accepit.

Deinde post aliqua : Sed quomodolibet istud accipiatur, si
ve credatur ita esse factum, sive non credatur, sive postremo, 
sive non ita s it , recte fieri nullo modo dubitaverim, ut cum 
diversum aliquid in utrisque codicibus invenitur, quandoqui- 
dem ad fidem rerum gestarum utrumque esse non potest, 
utrum ei hnguæ potius credatur, unde est in aliam per inter
pretes facta transíatio. Nam in quibusdam etiam codicibus græ- 
cis tribus et uno latino, et uno etiam syro inter se consentien- 
tibus, inventus est Mathusalam sex annis ante diluvium fuisse 
defunctus. Hæc sanctus Augustinus per intervalla, ita ut po- 
suimus, sicut et beatus Hieronymus narrat.

Nec nobis aliter licet sentire, quam hi eruditissimi vi
rorum sensere. Porro Eucerius, vir egregiæ scientiæ et præ- 
cipuæ intelligentiæ, verbis, sententiisque affatim copiosus 
et copiose disertus, banc inter suas reliquas quæstionem hoc 
modo describit : Quid est quod in annis Mathusalæ qua- 
tuordecim anni per dihgentem supputationem ultra diluvium
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reperìimtur (1), cum octo tantum animæ in Arca fuisse refe- 
rantur? Responsio. Error in numero est, quippe cum in he- 
bræorum libris ita legatur, ut ante diluvii tempus hic qua
tuordecim annorum numerus expleatur.